
Bakaláři

Compiled 12.2.2018 18:13:50 by Document Globe ®   1

Humanitní studia (6107 R)
Obor: Bakalářský program Studium humanitní vzdělanosti

Vedoucí programu: Mgr. Richard Zika, Ph.D.

Tříletý bakalářský program Studium humanitní vzdělanosti nabízí nový typ studia humanitních a společenských věd
s individuálními studijními programy pro každého studenta, s povinným základem ve filosofii, historii a společenských
vědách a s širokou nabídkou přednášek a kurzů v těchto oborech a dále v oblasti praktické komunikace v cizích jazycích,
ve tvůrčí činnosti a v řadě aplikačních oblastí. Student se může v průběhu studia buď postupně specializovat v některém
humanitním oboru a připravit tak na další studium v některém z navazujících magisterských oborů na FHS nebo jiných
fakultách UK, anebo získat certifikáty v některé z aplikačních oblastí, které mu usnadní uplatnění na trhu práce.

Povinné předměty a souborné zkoušky
Povinnosti, které musí student absolvovat, kopírují modulární strukturu studia. Ve čtyřech z šesti modulů je
vypsána souborná zkouška, jejímž úspěšným absolvováním student získává vždy 10 kreditů: Společenské vědy v
interdisciplinární perspektivě (společenskovědní modul), Evropské dějiny ve světových kontextech (historický modul),
Filosofická antropologie (filosofický modul) a Ověření jazykové kompetence (komunikativní modul). Prerekvizitou
souborných zkoušek jsou úvodní kurzy - Úvod do antropologie, Úvod do ekonomie, Úvod do filosofie, Úvod do
psychologie, Úvod do sociologie, Úvod do studia historie.

Vypracování bakalářské práce
Za přípravu a vypracování bakalářské práce student získá prostřednictvím předmětu Příprava a vypracování bakalářské
práce 20 kreditů.

Závěrečná bakalářská atestace:
Části státní závěrečné zkoušky:
1. SZ1: Obhajoba bakalářské práce
2. SZ2: Filosofická antropologie
3. SZ3: Evropské dějiny ve světových kontextech
4. SZ4: Společenské vědy v interdisciplinární perspektivě
5. SZ5: Ověření jazykové kompetence (student volí jeden z uvedených tematických okruhů):

a) Anglický jazyk
b) Německý jazyk
c) Francouzský jazyk

Tříletý studijní program se vypisuje v prezenční a kombinované formě studia, přijímací zkouška, společná pro obě formy
studia.


